



Do natychmiastowej publikacji: 19.04.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA, ŻE NOWA PLANTACJA NA DACHU JAVITS CENTRE DOŁĄCZA DO PROGRAMU NYS GROWN & CERTIFIED Z OKAZJI TYGODNIA ZIEMI**

*Jednoakrowe gospodarstwo rolne będzie produkować nawet 40 000 funtów owoców, warzyw i zieleniny rocznie*

*Nowy las żywnościowy stworzony w celu ulepszenia ekosystemu na dachu Javits Center*

*Zdjęcia z pierwszych tegorocznych zbiorów z farmy dachowej są dostępne [tutaj](#)*

W ramach obchodów Tygodnia Ziemi gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że nowa farma na dachu Javits Center o powierzchni jednego akra dołączyła do programu New York State Grown & Certified. Jest to ogólnostanowy program zrzeszający lokalnych producentów, którzy przestrzegają wyższych standardów w zakresie bezpieczeństwa żywności i zarządzania środowiskiem. Znajdująca się ponad osiem pięter nad poziomem ulicy farma została ukończona w zeszłym roku jako część rozbudowy Javits Center o powierzchni 1,2 mln stóp kwadratowych w zachodniej części Manhattanu. Oczekuje się, że każdego roku farma będzie produkować nawet 40 tys. funtów produktów, które będą wykorzystywane w milionach posiłków serwowanych gościom podczas imprez w centrum kongresowym. W poniedziałek rolnicy z Brooklyn Grange, która zarządza farmą na dachu, zebrali pierwsze tegoroczne plony, w tym marchew, pory i jarmuż, które zostaną wykorzystane podczas trwającego do niedzieli 24 kwietnia Międzynarodowego Salonu Samochodowego w Nowym Jorku.

„Obchodząc Tydzień Ziemi, warto zastanowić się nad naszą egzystencjalną walką ze zmianami klimatycznymi i kontynuować nasze poszukiwania historycznych i innowacyjnych rozwiązań, które przybliżą nas do czystszej i bardziej ekologicznego stanu Nowy Jork”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Zaczynając od sukcesu zielonego dachu o powierzchni prawie 7 akrów po nową farmę na dachu, Javits Center udowadnia potęgę zrównoważonego rozwoju. Jesteśmy dumni, że możemy powitać ich w programie New York State Grown & Certified, który wyróżnia świeże, zdrowe produkty uprawiane w sposób przyjazny dla środowiska”.

**Komisarz Departamentu Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork, Richard A. Ball, powiedział:** „Program NYS Grown & Certified jest odpowiedzią na potrzeby naszych konsumentów, którzy coraz częściej, w całym łańcuchu dostaw od gospodarstwa do stołu, poszukują bezpiecznej i zdrowej żywności, a Javits Center wychodzi naprzeciw tym potrzebom. Inspirują nas wszystkie osiągnięcia Javits Center w zakresie zrównoważonego rozwoju, a dzięki wysokim standardom z dumą przyjmujemy do programu ich farmę na dachu”.

**Prezes New York Convention Center Operating Corporation, Alan Steel, powiedział:** „Jesteśmy zaszczytni, że możemy dołączyć do programu NYS Grown & Certified i udostępnić nasze doświadczenie „od dachu do stołu” milionom gości z całego świata. Farma na dachu przenosi nasz program zrównoważonego rozwoju na kolejny poziom – dosłownie – zapewniając gościom składniki uprawiane zaledwie kilka kroków od miejsca, w którym je spożywają. Naszym celem jest nadal służyć jako model zrównoważonego rozwoju i zachęcać innych do rozważenia potencjału rolnictwa miejskiego i jego pozytywnego wpływu na społeczność”.

**Senator stanu, Brad Hoylman, powiedział:** „Javits Center jest wzorem zrównoważonego rozwoju w przestrzeni miejskiej. Centrum nie tylko uprawia jednoakrową farmę na dachu swojego budynku w West Side, ale, przystępując do programu New York State Grown & Certified, dąży także do osiągnięcia najwyższych standardów jakości żywności. Cieszę się, że gubernator Hochul uznała zrównoważony rozwój w Nowym Jorku za priorytet, zwłaszcza z okazji Dnia Ziemi”.

Na farmie na dachu Javits Center rolnicy z Brooklyn Grange sadzą różne rośliny, od bazylii i brokułów po pomidory i rzepę. Współpracują oni ściśle z szefami kuchni centrum kongresowego, aby włączyć produkty do dań przygotowywanych na konkretne wydarzenia, od targów po uroczyste gale. Program NYS Grown & Certified, obejmujący ponad 3000 certyfikowanych producentów w całym stanie, promuje rolników i producentów żywności działających na terenie stanu Nowy Jork, którzy przestrzegają wyższych standardów bezpieczeństwa żywności i ochrony środowiska. W Nowym Jorku farma na dachu Javits Center dołącza do czterech innych farm na dachach, które uzyskały ten certyfikat: trzech farm na Brooklynie i Queens, które również są zarządzane przez Brooklyn Grange, oraz dodatkowej farmy w dzielnicy Jamaica, Queens, prowadzonej przez Gotham Greens.

Aby zwiększyć swoje zaangażowanie w ochronę środowiska, Javits Center ogłosiło również utworzenie lasu żywnościowego jako części swojego unikalnego ekosystemu na dachu. Las żywnościowy, składający się z siedmiu odrębnych pionowo ułożonych warstw, imituje korzyści ekologiczne i dynamikę produkcji występującą w prawdziwych lasach, a jego celem jest zwiększenie bioróżnorodności, wydajności i trwałości systemów produkcji żywności. Las żywnościowy został posadzony na niedawno rozbudowanym dachu o powierzchni 10 000 stóp kwadratowych i wzmocni funkcje ekosystemu już zapewniane przez zielony dach i farmę w Javits Center, w tym łagodzenie skutków burz, regulację termiczną oraz pokarm i siedlisko dla żyjących w okolicy gatunków fauny. Szeroka różnorodność roślin stworzy bardziej złożoną i

odporną przestrzeń do uprawy żywności dla ludzi i innych gatunków, które polegają na zielonej infrastrukturze w zurbanizowanym środowisku. Od 2014 r. na zielonym dachu Javits Center zaobserwowano występowanie 35 gatunków ptaków, pięciu gatunków nietoperzy i tysięcy owadów, a także pięć czynnych uli pszczelich.

Na terenie rozbudowanego Javits Center, które zajmuje teren między 34. i 40. ulicą oraz 11. i 12. aleją, znajduje się czteropoziomowy terminal ciężarówek, który może pomieścić nawet 200 ciągników siodłowych jednocześnie, co zmniejsza zatłoczenie okolicy i zanieczyszczenie środowiska oraz poprawia bezpieczeństwo ruchu drogowego. Wśród nowych powierzchni wystawienniczych i konferencyjnych znajduje się The Overview, przestrzeń do organizacji imprez specjalnych o powierzchni 54 000 stóp kwadratowych – największa tego typu przestrzeń w regionie Northeast – a także ponad 200 000 stóp kwadratowych sal konferencyjnych i powierzchni w ramach foyer. Wszystkie pomieszczenia są wyposażone w najnowsze technologie w zakresie opraw oświetleniowych, systemów ogrzewania i chłodzenia oraz łączności bezprzewodowej. Rozbudowa otrzymała certyfikat LEED Gold przyznawany przez organizację U.S. Green Building Council.

Od 2014 r. Javits Center zmniejszyło zużycie energii o 26% i dobudowało nowy trzypiętrowy budynek z transformatorami, zapasowymi generatorami i innym wyposażeniem elektrycznym w celu zapewnienia zasilania rozbudowanego centrum kongresowego. Dzięki zainstalowaniu najwyższej klasy filtrów powietrza HEPA, które poprawiają filtrację i wentylację powietrza w całym obiekcie, Javits Center otrzymało akredytację Global Biorisk Advisory Council (GBAC), co stanowi potwierdzenie wprowadzenia najwyższych standardów w zakresie oczyszczania i dezynfekcji powietrza.

### **Informacje na temat programu NYS Grown & Certified**

Program NYS Grown & Certified został wprowadzony w celu zaspokojenia rosnącego zapotrzebowania konsumentów na lokalną żywność uprawianą lub produkowaną zgodnie z wyższymi standardami. W ramach programu certyfikowani są producenci ze stanu Nowy Jork, którzy przestrzegają wysokich standardów bezpieczeństwa żywności i zarządzania środowiskiem. Program jest wspierany przez kampanię marketingową obejmującą etykiety na produktach, materiały promocyjne i materiały handlowe. Obecnie w programie New York State Grown & Certified uczestniczy ponad 3000 producentów, reprezentujących ponad 750 000 akrów ziemi uprawnej. Więcej informacji na temat programu NYS Grown & Certified można uzyskać na stronie [certified.ny.gov](http://certified.ny.gov) lub na Facebooku, Twitterze i Instagramie.

### **Informacje na temat Javits Center**

Javits Center, zaprojektowane przez I.M. Pei & Partners, zostało otwarte w 1986 r. i od tego czasu stało się głównym miejscem organizacji dużych konwencji, targów i imprez specjalnych w mieście Nowy Jork, a także lokalizacją wielu z 250 największych na świecie imprez targowych odwiedzanych przez miliony gości rocznie. Te zakrojone na szeroką skalę imprezy generują rocznie ponad 2 mld USD dla gospodarki miasta Nowy Jork i stanu Nowy Jork, zapewniając aż 18 000 miejsc pracy na terenie centrum i w jego

sąsiedztwie. Javits Center, położone przy 11th Avenue pomiędzy ulicami West 34th i West 40th na Manhattanie, oferuje ponad 850 000 stóp kwadratowych całkowitej powierzchni wystawienniczej, dwa nowe piętra sal konferencyjnych i stref foyer oraz szeroki zakres usług cateringowych, ochrony, zrównoważonego rozwoju i technologii. Więcej informacji można znaleźć na stronie [www.javitscenter.com](http://www.javitscenter.com).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418